
香港公司的税务申报方式及“离岸豁免”条件要求

产品名称 香港公司的税务申报方式及“离岸豁免”条件要
求

公司名称 深圳市宝龙信息咨询有限公司

价格 2000.00/件

规格参数 香港公司审计报税:超详细分步指南
香港公司做账:拥有多年经验
香港，美国，上海，北京，杭州，青岛，:正规
机构

公司地址 深圳市福田区福田街道彩田南路彩福大厦汇福阁
12G（注册地址）

联系电话 13632781701 18320856665

产品详情

大部分香港公司选择的年结日是3月31日或12月31日，近期是香港公司审计报税的高峰期，有很多客户咨
询我们关于做账审计业务的相关问题，基础问题可以查看我们往期文章《高频问答丨跨境电商香港公司
做账审计报税事宜》。香港事务所的所有审计报告都是要交给税务局核查的，香港税务局每年都会随意
抽查审计报告，即使您香港公司出的是无保留意见的审计报告，税务局还是有可能抽查到您，如果被抽
查到了，发现您香港公司有隐瞒收入的情况，就会进行处罚，是否会被抽查到这个是不好说的，但近期
香港税务局核查做跨境电商平台业务的公司核查得比较严，且税务局对企业的会计财报是有七年追溯期
的。

1、直接税

（1）薪俸税。薪俸税是纳税人在香港工作(包括海外员工在港履行职务)所赚取的入息所缴交的税款。政
府会对薪俸税纳税人提供各种免税额，扣除免税额后会按一个累进的征税率征税。而其所征收的薪俸税
款，不会超过按标准税率（即未扣除免税额的应课税入息的某一个固定百分比）计算征收的税款。

（2）利得税。利得税是根据课税年度内的应评税利润（即一个企业财政年度经税务调整的净利润）而征
收的。凡在香港经营任何行业、专业或业务而从该行业、专业或业务获得于香港产生或得自香港的所有
所得（出售资产、资本所得的所得除外）的人士，包括法团、合伙商号、信托人或团体，均需缴税。利
得税的征税对象并无香港居民或非香港居民之分，如有符合规定的应税收入均应缴税。但对于该年无经
营或经营亏损以及海外盈利的情况，则纳税人无需在该年度缴纳利得税。

（3）物业税。物业税是纳税人，因为在香港持有物业并出租赚取利润所缴交的税款。只持有物业而没有
租金收入的，不须缴纳物业税。

2、财产税以及其他行为税



（1）差饷、地租及地税。差饷是香港的一种地税，是香港特区政府按在香港拥有的房地产物业等，征收
的税项。

（2）印花税。印花税是香港特区政府向所有涉及任何不动产转让、不动产租约及股票转让所征收的税款
。

（3）博彩税。博彩税是香港向投注举办有关赛马投注、合法足球博彩投注、以及六合彩收益所征收的税
项。

（4）应课税品（商品税）。香港一般对进出口商品不征收任何关税，但对进口烈酒、烟草、碳氢油及甲
醇均须缴纳商品税。此等税种由香港海关征收。适用税率是按不同项目计算。

（5）酒店房租税。酒店房租税是对酒店及宾馆东主，就酒店房租所征收的税项。

（6）商业登记费。商业登记费是任何人士在从事商业经营活动(包括香港和境外个人或成立的公司)，而
需每年向税务局缴交的商业营运牌照费用。

（7）飞机乘客离境税。飞机乘客离境税，是旅客使用香港国际机场或从直升机从港澳码头离境时需缴交
的税项，此税项已包括在机票价格内。

（8）车辆首次登记税。因政府鼓励市民使用公共交通工具，减低汽车增长，汽车首次登记时，须向政府
缴交车辆首次登记税。

根据香港《公司条例》第622条第429章节，所有在香港注册之有限公司每年的财务报表需委托给会计师
事务所审核，以便公司各股东了解公司财政状况。香港做账审计会涉及到做账审计报税三个内容：

1、做账

将商业文件及账务资料一一对应，能准确反映该商业实体过去1年中的经营情况。

2、审计

待账务文件与商业文件对应后，香港执业会计师将会对每一笔交易活动进行核对，确认其中没有错误关
联或虚假交易，并对这些情况发表意见。

3、报税

香港执业会计师确认交易情况，计算出该商业实体的盈利情况，便会将盈利情况及应缴税数额如实上报
香港税务局。

香港公司报税的方式

1、零报税

若在一个财政年度内，公司无经营，则该年就可向政府申请豁免做帐、核数和缴纳税款，直接进行零报
税即可，根据规定企业应每年申报一次。

一般新公司会在第18个月收到香港税务局发来的利得税表，零申报必须在收到税表后的一个月内持填报
好的利得税表去税局报税。

2、做账报税



从某种意义上来讲，只要以公司名义进行商业上的买卖或活动，就算是运营事务。无限公司税率为15%,
有限公司税率为16.5%。

在发生业务的情况下，无限公司不用通过核数的过程，做完账直接根据会计报表向税局申报纳税即可；

有限公司则不同，有限公司做完账后，通过香港核数师核数后,出具核数报告，根据核数报告所列数据才
可以向税局申报纳税。

3、离岸公司豁免

香港公司业务利润并非来自香港，公司便可于申报香港利得税豁免，同时向香港税局申请“离岸收入”
以豁免缴纳香港利得税。

离岸豁免基本条件：

（1）供应商和客户均不是香港客商；

（2）订单的签署过程均不在香港发生；

（3）货物未在香港发生报关、收发货等；

（4）未在香港有实体的办公室和聘请香港员工；

（5）未在香港特区政府留有任何经营记录等。
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